Ъ7ЧЛл/ ?VщчQ/fOqoS^qo']

v i V z i < V b ^ >  ЧЧ̂ %>Ъ
СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР ККМ00010494

На передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии)
на использование программных продуктов

■-.Челябинск Р  -М J U > ^ ,

?сбГ Г "  с огран™ ;ино" ответственностью "Компьютерная Компания" в лице директооа
" m U FH3HA T™ “ c m I T c t Z '  Дейст^ “ ШеГО ™ ооииинн» У*™»- именуемое в дальнейшем

' Ш  ’ с однои стороны, и Муниципальное казенное дошкольное обоазова-геп, ног
учреждение -Детский сад № 24" „.Воронин» в лице злве^ю ще™  ф е1 “ Г  Z „ “

■ПОЛЬЮВАТРЛТ "ДеИСТВУК>Г Г°  “  основаиии Устм а- именуемое в дальнейшем
ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ , с другой стороны, заключили настоящий Договор (договор заключен на

основании п.4 4,1 ст.93 ФЗ 44 от 05.04.2013г.) о нижеследующем: Р 3аЬЛЮЧеН Hd
, * „ L ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
' ’ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ^ ^ ТВеТСТВуЮщие полномочия от правообладателя, предоставляет

ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на использование (ппостпе
неисключительные лицензии) на программы для ЭВМ (далее ПП): (простые

• ПП «Астрал-Отчетность» (сроком на 1 год).

Пра'‘а “  исполюо“ >"™ ПП принадлежат ЗАО
«калуга Астрал»., а ЛИЦЕНЗИАТ обладает достаточными неисключительными правами для
заключения и исполнения настоящего Договора правами для

1.2. В целях настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ нмсег право использовать ПП являющиеся

Г ' 0 “ Я ° 6еСтеЧМИ" самостоятельной 'д ^ Г и  организации ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ ло обмену электронными документами.

2.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязан передать П О Ж З О в Т т ^ ^ е и ^ ч ^ т е Т н ы е  срочные права на ПП

~  —  »  ПП

2'2' Договор°аВАТЕЛЬ °бЯЗа" ° ПЛаТИТЬ " Ра,М “  ПП’ "вляющиес,! предметом настоящего

С УСЛ°ВИЯМИ ПП. которые опубликован,,, „а

8-800'700Т86Ьб Т ^ , ? Ра™ТЬСЯ ”  техничкк° й п0ДДеРЖк0й ПП по телефону горячей линии » OU0-700-86-6S в рабочее время и электронной почте. ] c@astralna!np ш
3, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

Стоимость передаваемых лицензий на ПП составляет 2 340руб. (Две тысячи tdhct*
сорок рублей ноль копеек). НДС не облагается. Цена Договора является твердой”
определяется на весь срок исполнения Договора.

32. Действующий Прейскурант размещается на сайте в сети Интернет по адоесу
a g'rU И является официальным документом.

ЛВДЕНЗИАТОМ ПО пп^ЛЯеГ °УММУ ВОЗНа™ е™я ”а основании счета, выставленного J ШЦЬНЗИАТОМ. Оплата данного счета означает согласие ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ с
наименованием, количеством, стоимостью и объемом передаваемых прав на ПП

3.4. Датой оплаты передаваемых прав считается дата зачисления денежных средств на
расчетный счет ЛИЦЕНЗИАТА. средств на
ЛИЦЕНЗИАТ передает ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ лицензии на ПП в течение 5 (Пяти) рабочих дней
после даты оплаты. к '  р«юочих дней

Датой передачи прав считается дата подписания СТОРОНАМИ Акта на передачу

Д 0 ^ е ™ ~ % ® .“  "  ИСП<™ '  Ш  ™  -Универсального переданного

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
“ Г "  (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему Договору

несут ответственность в порядке, установленном настоящим Договором и
законодательством Российской Федерации.

2.4

3.1

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

4.3

4.4.

Ответственность сторон то Договору ограничена и не может быть более чем 50% от стоимости
приобретенной Лицензии на ПП.
ЛИЦЕНЗИАТ гарантирует работоспособность ПП при условиях, оговоренных в
документации на НИХ и в настоящем Договоре.
.ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за возможный ущерб, включая упущенную выгоду
возникшие от использования ПП, или невозможности использования ПП.
Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение
обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
стороны и которые нельзя предвидеть ш,и избежать, включая объявленную или
фактическую воину, гражданские волнения, блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и
другие стихийные бедствия (форс-мажор). ь
ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за несвоевременное получение ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ
лицензии на ПП, если такая задержка вызвана причинами независяхцими от ЛИЦЕНЗИАТА

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 12 2020 г

пР°л о н т» 'отся ** к а д е  следующие 12 месяцев при условии оплаты
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ прав на ПП на следующий период согласно действующего на момент
оплаты Прейс куранта ЛИЦЕНЗИАТА.
Несоблюдение' одной из СТОРОН условий настоящего Договора может послужить
основанием для досрочного расторжения Договора в порядке, определенном
законодательством РФ. В случае расторжения ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ настоящего Договора
возврата денежных средств не предусмотрено.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Настоящий Договор составлен на 2 (Двух) листах, в двух имеющих одинаковую
юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН.
В целях реализации настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ дает ЛИЦЕНЗИАТУ
разрешение на использование, хранение, обработку и распространение персональных
данных: своих собственных и своих работников тем способом и в той мере, в которой это
необходимо для исполнения условий настоящего Договора.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Общество с ограниченной ответственностью "Компьютерная Компания"
ИНН 7447047530, КПП 745301001, ОГРН 1027403898455, 454126,
Челябинская обл, Челябинск г, Энтузиастов ул, дом № 28’, корпус’а тел.:
(351) 222-00-22, р/с 40702810400130002764, в банке ПАО
"ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК", БИК 047501779, к/с 30101810400000000779
адрес для корреспонденции: 454126, Челябинская обл, Челябинск г,
Энтузиастов ул, дом № 28, корпус а, а/я 10662

5.1.
5.2.

5.3.

6.1

6.2.

ЛИЦЕНЗИАТ:

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ:

ОТ ЛИЦЕНЗИАТА

Директор

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
"Детский/Гад № 24" п.Воронино 457034, Челябинская обл, Пластовский р-
н, Бормйовка с, Победы ул, дом № 9 ИНН:7424029133 КПП:742401001

Черединов
Василий
Михайлович

ОТ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

Заведующий

Ц№1 -•J'd> -'рЙйШ \ д Vj
ЙА $ :!

Федорова
Ирина
Александровна

Обоснование НМЦК

Заказчик: Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 24» п. Воронино

Предмет контракта (договора): предоставление неисключительных срочных
прав на программы для ЭВМ ПП «Астрал-Отчетность»

НМЦК: 2340,00руб (две тысячи триста сорок рублей, 00 копеек)

№
п/
п

Предмет
Контракта
(договора)

Коммерческое
предложение

№ 1

Коммерческое
предложение

№ 2

Коммерческое
предложение

№ 3

1. предостав
ление

неисключ
ительных
срочных
прав на

программ
ы для

ЭВМ ПП
«Астрал-

Отчетност
ь»

ООО
«Компьютерная

компания», г.
Челябинск, ул.

Энтузиастов, 28- а
Дата 26.11.2019г
Цена: 2340.00 руб

ООО «НД Плэй»
тел. 8(495)9098295

г. Москва, ул.
Котляковская, д.З,

стр. 1
дата: 26.11.2019 г.
цена: 3200,00руб

АО «ВебЗавод»
тел. 8(846)3735599

г. Самара, ул.
Г алактионовская,

157, оф. 1106
дата: 26.11.2019 г.
цена: 3100,00 руб